

cccc SERWIS INFORMACYJNY SOLIDARNOSCI - 4 SIERPNIA 1989

WARSZAWA. Wczoraj Obywatelski Klub Parlamentarny przekazał ambasadzie amerykańskiej oskładzenie następującej treści adresowane do Senatu Stanów Zjednoczonych Ameryki i Izby Reprezentantów Ameryki: "Posłowie i Senatorowie Ojczyzny są wstrząśnięci wiadomością o okrutnym morderstwie dokonanym na byłym dowódcy wojsk ONZ w Libanie płk. Higginsie. Pragniemy podzielić się naszym bólem i przekazać wyrazy współczucia przedstawicielom narodu amerykańskiego w obu Izbach Kongresu Stanów Zjednoczonych. Za zdecydowanym potępieniem odnosimy się do i będziemy się odnosić do wszystkich aktów terrorystycznych bez względu na to gdzie i przez kogo były one popełniane. Postawa taka wynika z idealów "Solidarności" w imię których staramy się odbudować w Polsce obywatelski, demokratycznie rządzony i wolny od przemocy społeczeństwo i państwo." W imieniu posłów i senatorów Obywatelskiego Klubu Parlamentarnego - podpisał prof. Bronisław Geremek, przewodniczący.

KRAKÓW. Od 25 lipca do 20 sierpnia br trwa akcja WiP i Naukowego Kola Chemików UC w okolicach Nidzicy i Czorsztyna pod hasłem "Dzalic Pieniny". Wyszukane są trzy zadania: zaniechanie budowy zapory w Czorsztynie - Nidzicy, rekultywowania terenów i zrekompensowania szkód wyrządzonych miejscowej ludności. W ostatnią sobotę miały miejsce akcje plakatowania i pikiet na Zamku w Nidzicy, podobna akcja odbyła się w niedzielę na granicy miasta - gminy Czorsztyna, w poniedziałek na Krupowkach w Zakopanem, we wtorek przed Zamkiem w Nidzicy i w Szczepanicy, w środę w Nowym Sączu przed siedzibą władz wojewódzkich, a wczoraj w Nowym Targu. Główna akcja WiP odbędzie się 1 sierpnia o godz. 17 na Zamku w Nidzicy oraz na Zatorze. Jak dotąd MO i SB nie interweniowały.

RADOM. Do strajku w radomskiej Igłocpolu dołączyły zakłady w Suchej k/Białobrzegów i PGR Brziza i Kosienia. Dyrekcja filii radomskiej otrzymała pismo z centrali w Lubicy, podpisane przez z-ca dyr. naczelnego spółki, grożące likwidacją zakładu w Radomiu, o ile z dnia 4 sierpnia strajkujący nie podejmą pracy. Zakład Igłocpolu w Radomiu i tak objęty jest postępowaniem likwidacyjnym w związku z przekształceniem się Igłocpolu w spółkę akcyjną. Do strajkujących przybył senator ziemi radomskiej J.J. Lipicki.

W II Oddziale radomskiego PKKS podjęto decyzję o strajku ostrzegawczym w godz. 14-18, który następnie przekształcił się w strajk okupacyjny, ponieważ nie zostały spełnione zadania załogi, czyli po 50 tys. dla każdego zatrudnionego za czerwiec i lipiec oraz podwyżka płac za sierpień taka jak wynegocjowana przez Krajową Komisję Koordynacyjną PKK. W strajku bierze udział cała załoga (450 osób), średnia płaca wynosi ok. 90 tys.

PRZEMYSŁ. Do 7 sierpnia nadal trwała akcja protestacyjna kolejarzy w Przemyśle, polegająca na strajkowaniu i oplakatowaniu. Wczoraj dołączyła się PKP w Medyce, a także pracownicy lokomotywni, wagonowi i stacji w Przeworsku. Załoga Fabryki Automatów Elektrycznych Panina w porozumieniu z OPZZ, rada pracownicza i PZP zawiesiła akcję protestacyjną od 1 do 13 sierpnia. W tym czasie będą toczyły się negocjacje z dyrekcją.

Także postawcy z Przemyśla dołączyli się do protestu Krajowego pracowników łączności. Komenda Zakładowa NOZZ "B" Pracowników Łączności wydała oświadczenie, w którym stwierdza, że w pełni popiera zadania grupy negocjacyjnej TRK NOZZ "B" Pracowników

WARSZAWA. Wczoraj Obywatelski Klub Parlamentarny przekazał ambasadzie amerykańskiej oświadczenie następującej treści adresowane do Senatu Stanów Zjednoczonych Ameryki i Izby Reprezentantów Ameryki: "Posłowie i Senatorowie Ojczyzny są wstrząśnięci wiadomością o okrutnym morderstwie dokonanym na byłym dowodcy wojsk ONZ w Libanie płk. Migginsie. Pragniemy podzielić się naszym bólem i przekazać wyrazy współczucia przedstawicielom narodu amerykańskiego w obu Izbach Kongresu Stanów Zjednoczonych. Ze zdumieniem i potępieniem odnosimy się do i będziemy się odnosić do wszystkich aktów terrorystycznych bez względu na to gdzie i przez kogo były one popełniane. Postawa taka wynika z idealów 'Solidarności' w imię których staramy się odbudować w Polsce obywatelski, demokratycznie rządzony i wolny od przemocy społeczeństwo i państwo." W imieniu posłów i senatorów Obywatelskiego Klubu Parlamentarnego - podpisał prof. Bronisław Geremek, przewodniczący.

KRAKÓW. Od 15 lipca do 20 sierpnia br trwa akcja WiP i Naukowego Koła Chemików UC w okolicach Nidzicy i Czorsztyna pod hasłem "Ocalić Pieniny". Wysuwane są trzy zadania: zaniechanie budowy zapory w Czorsztynie - Nidzicy, rekultywowania terenów i zrehabilitowania szkód wyrządzonych miejscowej ludności. W ostatnią sobotę miały miejsce akcja plakatowania i pikiet na Zamku w Nidzicy, podobna akcja odbyła się w niedzielę na granicy miasta - gminy Czorsztyna, w poniedziałek na Krupówkach w Zakopanem, we wtorek przed Zamkiem w Nidzicy i w Szarszynie, w środę w Nowym Sączu przed siedzibą władz wojewódzkich, a wczoraj w Nowym Targu. Słowna akcja WiP odbyła się 4 sierpnia o godz. 13 na Zamku w Nidzicy oraz na Zatorze. Jak dotąd MO i UB nie interweniowały.

RADOM. Do strajku w radomskim Igłopolu dołączyły zakłady w Suchej k/Białobrzegów i PGR Brzuza k/Kozienic. Dyrekcja Filii radomskiej otrzymała pismo z centrali w Debicy, podpisane przez z-ca dyr. naczelnego spółki, grożące likwidacją zakładu w Radomiu, o ile z dniem 4 sierpnia strajkujący nie podejmą pracy. Zakład Igłopolu w Radomiu i tak objęty jest postępowaniem likwidacyjnym w związku z przekształceniem się Igłopolu w spółkę akcyjną. Do strajkujących przybył senator ziemi radomskiej J.J.Lipski.

W II Oddziale radomskiego PKKS podjęto decyzję o strajku ostrzegawczym w godz. 14-18, który następnie przekształcił się w strajk okupacyjny, ponieważ nie zostały spełnione zadania zarogów, czyli po 50 tys. dla każdego zatrudnionego za czerwiec i lipiec oraz podwyżka płac za sierpień taka jak wynegocjowana przez Krajową Komisję Koordynacyjną PKS. W strajku bierze udział cała załoga (450 osób), średnia płaca wynosi ok. 80 tys.

PRZEMYSL. Do 7 sierpnia będzie trwała akcja protestacyjna kolejarzy w Przemyślu, polegająca na oflagowaniu i oplakatowaniu. Wczoraj dołączyła się PKP w Medyce, a dziś pracownicy lokomotywni, wagonowi i stacji w Przeworsku. Załoga Fabryki Automatów Elektrycznych Tanina w porozumieniu z OPZZ, rada pracownicza i PDP zawiesiła akcje protestacyjną od 1 do 15 sierpnia. W tym czasie będą toczyły się pertraktacje z dyrekcją.

Także postawcy z Przemyśla dołączyli się do protestu krajowego pracowników łączności. Komisja Zakładowa NSZZ'G Pracowników Łączności wydała oświadczenie, w którym stwierdza, że w pełni popiera zadania grupy negocjacyjnej TKK NSZZ'G Pracowników



WARSZAWA. Wczoraj Obywatelski Klub Parlamentarny przekazał ambasadzie amerykańskiej oświadczenie następującej treści adresowane do Senatu Stanów Zjednoczonych Ameryki i Izby Reprezentantów Ameryki: "Posłowie i Senatorowie Ojczyzny są wstrząśnięci wiadomością o okrutnym morderstwie dokonany na byłym dowodcy wojsk ONZ w Libanie płk. Migginsie. Pragniemy podzielić się naszym bólem i przekazać wyrazy współczucia przedstawicielom narodu amerykańskiego w obu Izbach Kongresu Stanów Zjednoczonych. Ze zdecydowanym potępieniem odnosimy się do i będziemy się odnosić do wszystkich aktów terrorystycznych bez względu na to gdzie i przez kogo były one popełniane. Postawa taka wynika z idealów "Solidarności" w imię których staramy się odbudować w Polsce Obywatelski, demokratycznie rządzony i wolny od przemocy społeczeństwo i państwo." W imieniu posłów i senatorów Obywatelskiego Klubu Parlamentarnego - podpisał prof. Bronisław Geremek, przewodniczący.

KRAKÓW. Od 25 lipca do 20 sierpnia br trwa akcja WiP i Naukowego Koła Chemików UJ w okolicach Nidzicy i Czorsztyna pod hasłem "Działaj Pieniny". Wysuwane są trzy zadania: zaniechanie budowy zapory w Czorsztynie - Nidzicy, rekultywowania terenów i zrekompensowania szkód wyrządzonych miejscowej ludności. W ostatnią sobotę miały miejsce akcja plakatowania i pikiet na Zamku w Nidzicy, podobna akcja odbyła się w niedzielę na granicy miasta - gminy Czorsztyn, w porządku na Krupówkach w Zakopanem, we wtorek przed Zamkiem w Nidzicy i w Szczawnicy, w środę w Nowym Sączu przed siedzibą władz wojewódzkich, a wczoraj w Nowym Targu. Główna akcja WiP odbędzie się 1 sierpnia o godz. 13 na Zamku w Nidzicy oraz na Łatorze. Jak dotąd MO i SB nie interweniowały.

RADOM. Do strajku w radomskim Igłopolu dołączyli zakłady w Suchej k/Białobrzegów i PGR Brzuza k/Kozienic. Dyrekcja Filii radomskiej otrzymała pismo z centrali w Debicy, podpisane przez z-ca dyr. naczelnego spółki, grożące likwidacją zakładu w Radomiu, o ile z dniem 4 sierpnia strajkujący nie podejmą pracy. Zakład Igłopolu w Radomiu i tak objęty jest postępowaniem likwidacyjnym w związku z przekształcaniem się Igłopolu w spółkę akcyjną. Do strajkujących przybył senator ziemi radomskiej J.J.Lipski.

W II Oddziale radomskiego PKKS podjęto decyzję o strajku ostrzegawczym w godz. 14-18, który następnie przekształcił się w strajk okupacyjny, ponieważ nie zostały spełnione zadania załogi, czyli po 50 tys. dla każdego zatrudnionego za czerwiec i lipiec oraz podwyżka płac za sierpień taka jak wynegocjowana przez Krajową Komisję Koordynacyjną PKB. W strajku bierze udział cała załoga (450 osób), średnia płaca wynosi ok. 80 tys.

PRZEMYSŁ. Do 7 sierpnia będzie trwała akcja protestacyjna kolejarzy z Przemysłu, polegająca na oblagowaniu i oplakatowaniu. Wczoraj dołączyła się PKP w Medyce, a dziś pracownicy lokomotywni, wagonowi i stacji w Przeworsku. Załoga Fabryki Automatów Elektrycznych Panina w porozumieniu z OPZZ, rada pracownicza i PDP zawiesiła akcję protestacyjną od 8 do 15 sierpnia. W tym czasie będą toczyły się pertraktacje z dyrekcją.

Także postawcy z Przemysłu dołączyli się do protestu krajowego pracowników łączności. Komisja Zakładowa NSZZ "O" Pracowników Łączności wydała oświadczenie, w którym stwierdza, że w pełni popiera zadania grupy negocjacyjnej TKK NSZZ "O" Pracowników



wybrania władz przez walny zjazd delegatów. W czasie spotkania podjęto też problem lokalizacji siedziby zarządu regionu, zagarniętego majątku związku /wniosek o interpelacje poselska/. Tadeusz Jedynek zaprotestował przeciwko tworzeniu spółek na terenie zakładów.

ZIELONA GÓRA. Nadal trwa strajk okupacyjny I oddziału Krajowego PKS woj. zielonogorskiego /Zielona Góra, Świebodzin, Sulechów, Krosno Odrz., Gubin, Nowa Sól/. Komitet Strajkowy popiera postulaty KPKS z Wałbrzycha. Wczoraj odbyło się w Zielonej Górze spotkanie Miejskiej Komisji Miedz Zakładowej 'S' - brali w niej udział przedstawiciele Tymcz. Zarządu regionu oraz Komitetu Strajkowego KPKS. Przewodniczący regionu zaproponował poparcie postulatów Kraj. Komisji Koordynacyj. KPKS z Gdanska. Wystąpił też z apelem o przerwanie strajku okupacyjnego do czasu zakończenia rozmów prowadzonych przez KKK z Gdanska tzn. do 8 sierpnia. Apel ten został przyjęty przez Miejską Komisję Miedz Zakładową. Od 27 lipca trwa nadal akcja protestacyjna PKP w całym woj. zielonogorskim prowadzona przez OPZZ. Komisja Zakł. 'S' PKP popiera postulaty lecz nie przystępuje do protestu do chwili zakończenia rozmów w Warszawie. TZR akceptuje to stanowisko. Wczoraj rozpoczęła się akcja protestacyjna pracowników Przedsiębiorstwa Zapatrzenia Rolnictwa w Wodzie /WODROL/ w Ziel. Górze - wysunięto zadania placowe. Od 17 lipca trwał protest pracowników Przedsiębiorstwa Transportu Handlu Wewn. woj. zielonogorskiego, legnickiego i jeleniogorskiego. Wczoraj zostało podpisane porozumienie kończące strajk. Tymcz. Zarząd Regionu otrzymał podziękowanie od załogi, dyrekcji, OPZZ i pełnomocnika wojewody za inicjowanie i prowadzenie negocjacji które doprowadziły do rozwiązania konfliktu.

LOWICZ. pracownicy Zakładu Opieki Zdrowotnej prowadzą strajk włoski. W przypadku niespełnienia przez dyrekcję postulatów załogi ma zostać przerwana praca we wszystkich placówkach ZOZ-u.

GARWOLIN. W Rejonie Dro Ofg Publicznych trwa nadal akcja protestacyjna.

WARSZAWA. 4 sierpnia w Kombinacie Budownictwa Mieszkaniowego Warszawa-Srodmieście odbył się kilkugodzinny strajk na tle placowym. Po obietnicy dyrektora o podniesieniu plac strajk zakończył się.

ZYRARDOW. Nadal protestują pracownicy administracji Sadu Rejonowego.

Sytuacja strajkowa w regionie wielkopolskim. W Poznaniu odbyło się spotkanie dyrekcji Huty im. Cegielskiego z Komitetem Zakładowym NSZZ "S". Dyrekcja zobowiązała się, że w terminie do dnia 19 sierpnia zostaną przedstawione konkretne propozycje zmian placowych w HCP. PKS okręg poznański (Leszno, Konin, Kalisz, Poznań) podjęło solidarnościową akcję protestacyjną dla poparcia postulatów Krajowej Komisji PKS. Akcja trwać będzie do odwołania i polega na oflagowaniu i oplakatowaniu jednostek organizacyjnych PKS. Powołano koordynacyjną komisję pracowników PKS NSZZ "S" z siedzibą w Koninie. Strajk rozpoczęli listonosze. Zadają 80 tys. zł podwyżki oraz usunięcia naczelnika Urzędu Pocztowo-Telekomunikacyjnego Poznań 2.